
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 
 
                          

       COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

N. 19 DEL 11/11/2025 
 
OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE PER GLI UFFICI DI STATO CIVILE E DI 
ANAGRAFE CIG: B908AEC896 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 5/2024 in data 27/11/2024, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile dell’Area Segreteria – Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3 ai sensi dell’art. 109, dell’art. 267 del 18.08.2000; 

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere, per l’Ufficio di Stato Civile, all’acquisto del 

Registro di Emergenza di Stato Civile con frontespizio intestato e al relativo raccoglitore ad anelli 

formato A4 e, per l’Ufficio Anagrafe, all’acquisto del Registro mod. AP10 e Ap11 valido per 3 anni e 

del Registro cronologico delle Carte d’Identità Elettroniche emesse; 

 

VISTA l’offerta economica, ns/ prot. n.6832 del 17.10.2025 della Ditta Maggioli S.p.A. con sede in 

Via del Carpino n. 8, Santarcangelo di Romagna (RN) partita IVA 02066400405, agli atti dell’ufficio 

comunale, per il costo totale di €. 279,38 di cui IVA al 22% pari a €. 50,38; 

 

CONSIDERATO soddisfacente, per lo svolgimento degli adempimenti, il materiale proposto; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento 

amministrativo in oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 

tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, art. 53 del d.lgs. 165/2001, art. art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dell’art. 42 del d.lgs. 50/2016, 

e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, mediante affidamento diretto del servizio alla Ditta 

Maggioli S.p.A., come meglio sopra generalizzata; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
VISTO l’art. 50 , comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
ATTESO che il Cig attribuito a tale affidamento è: B908AEC896 

 
VISTO il bilancio esercizio 2025/2027;  

 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  

 
ACQUISITI il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e 153, comma 5, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;  

D E T E R M I N A 
DI AFFIDARE alla Ditta Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino n. 8, Santarcangelo di 

Romagna (RN) partita IVA 02066400405 la fornitura del materiale necessario agli Uffici di anagrafe 

e Stato Civile, come meglio specificato in premessa, al costo totale di €. 279,38 di cui IVA al 22% 

pari a €. 50,38; 

 

DI IMPEGNARE la somma di €. 279,38 al codice 01.02.1 cap. 140/2/6 del Bilancio 2025/2027, 

esercizio 2025; 

 

DI DARE ATTO che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

 

DI DARE ATTO CHE la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, comma 

4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267, con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Antonella Mollia 
                      F.to:  

Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott. Massimo Macchi 


